南通市科学技术局

通科发〔2016〕33号

关于组织2016年第一期“通创荟·创新创业大赛”的通知

各县（市）区、南通高新区科技局，开发区、苏通科技产业园、通州湾江海联动示范区经发局，各有关单位：

近期，“通创荟”将组织走进港闸区、走进如东县，分别开展“智能装备”和“生命健康”专场大赛活动，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

各省级以上孵化器和市级以上众创空间内企业、创业团队，欢迎市内外有意参赛的企业或团队报名参赛。

二、报名时间

2016年5月15日之前报名。

三、预赛时间

2016年5月下旬。

四、参赛要求

⒈参赛对象

（1）已经在南通创业或者有意向在南通落户的创新创业团队、社会各界青年创业者或组成的团队（如海外留学回国创业人员、进入创业实施阶段的优秀科技团队、大学生创业团队等）。

（2）具有创新能力和高成长潜力的科技型中小企业。
⒉参赛条件

参赛企业和团队为从事高新技术产品研发、制造、生产及服务等方面的业务，无产权纠纷，经营规范，社会信誉良好，无不良记录。

五、大赛流程

（一）初赛（2016年5月20日前完成）

由大赛评审委员会专家对报名项目进行综合评估，“智能装备”、“生命健康”分别取前15－20名进入预赛。

（二）预赛（2016年5月底前完成）

预赛结合培训共同进行，组织创业导师和创投机构代表进行打分和评估，“智能装备”、“生命健康”创新创业项目分别取前6名、10名进入决赛。

（三）决赛（时间另行通知）

“智能装备”创新创业大赛决赛结合“通创荟――走进港闸区”进行，并组织投融资对接活动。
“生命健康”创新创业大赛决赛在如东县进行，取一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖4名。
六、奖励措施
“智能装备”创新创业大赛决赛项目每个项目奖励10000元，市知识产权局免费给予专利布局；获奖项目若在南通市区众创空间孵化，优先获得5－10万元的“通创币”资助。

“生命健康”创新创业大赛一等奖奖金30000元、二等奖奖金20000元、三等奖奖金10000元、优秀奖奖金5000元，适时组织获奖项目对接融资。
七、相关要求

⒈各省级孵化器、众创空间推荐1－2个项目报名，国家级孵化器推荐2－4个项目报名，突出“智能装备”、“生命健康”这两类主题，其他类别项目不在本期大赛范围内；

⒉孵化器、众创空间报名由各县（市）区、南通国家高新区、苏通园区、滨海园区为单位统一组织申报；

⒊非孵化器、众创空间的项目和市外项目自行进行申报，可通过邮箱、微信、“通创荟”QQ群等方式报名参赛；

⒋各单位申报材料于5月15日前上报，可报送电子文档至ntcxcyfw@163.com邮箱。

大赛联系人：沈春燕  电话：55018905

附件：⒈“通创荟·创新创业大赛”项目申报书

⒉“通创荟·创新创业大赛”报名表

⒊项目路演PPT制作要求

                           南通市科学技术局

                           2016年5月4日

附件1：

“通创荟·创新创业大赛”项目申报书

	项目名称

	企业（团队）名称

	所属行政区域

	联系电话

（PPT主讲人）

	核心团队成员及主要工作经历

	项目概要

	融资需求

	出让股份

附件2：

“通创荟·创新创业大赛”报名表
	序号
	地区

（各县市区、滨海、高新、苏通）
	所属孵化器（众创空间）
	项目名称
	参赛企业

（团队）
	所属领域
	项目联系人
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

备注：将电子版于5月12日之前报送至邮箱ntcxcyfw@163.com
附件3：

项目路演PPT（商业计划书）制作要求

（参考格式）

一、基本原则

⒈图片＋关键字

⒉文字简洁、精炼

⒊20页以内

⒋突出重点

二、基本内容

第一页：项目名称

　　项目用一句话进行介绍。

第二页：痛点

描述市场上当前面临的痛点：

痛点1：（关键词）

痛点2：（关键词）
痛点3：（关键词）

第三页：产品

描述您的产品或服务，提供产品图片，简要描述其核心功能和其独有特点。

第四页：市场

介绍您的产品及现类产品在国际、国内的市场有多大，您的产品的占有率等。

第五页：竞品

可用表格描述对比您的产品与市场上同类产品的优势，突出产品的差异性。

第六页：盈利

介绍您的产品的盈利模式及财务计划。

第七页：进展

项目当前进展情况（开发阶段、正式发布或已有数据等）。

第八页：团队

仅列出核心团队成员，说明全职或兼职，通过介绍职业经历突出其竞争力，要有个人真实照片。

第九页：壁垒

描述您的产品的壁垒（专利/技术/用户等）、资源（行业资源/媒体资源等）或优势（先发优势/线下（上）优势等）。

第十页：发展

描述您的产品的发展规划。

短期：产品迭代/团队招募/营销推广等（最重要）

中期：拓展功能/拓展品类等（次之）

长期：拓展领域/发展线下活动/开发硬件产品等（可不讲）

第十一页：融资

讲述您的融资计划，包括融资额度、出让股份、资金用途、过往融资等。

以上内容一页不足时，可适当增加1－2页。
- 2 -
- 3 -